

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 7 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycya miejscowa i zamiejscowa ul. Czarnieckiego 12. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 510.

Prenumerata:

zamiejscowa:		miejsceowa:	
rocznie	36 K	rocznie	28 K
ówierócznie	9 K	ówierócznie	7— K
półrocznie	18 K	miesięcznie	2 40 K
miesięcznie	3 K		

W Niemczech 3 K 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 4 K 60 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówieróczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h., drudzy 60 h.

„Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 26 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia liczbowe, tabelaryczne i statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych po 60 hal., za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje Administracya „Gazety Lwowskiej“.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 12 sierpnia b. r. na podstawie Najwyższego rozporządzenia z dnia 18 lipca b. r. najmiłościwiej nadać na przeciąg wojny, z dniem 17 sierpnia 1917 tytuł i charakter generalnego inżyniera pospolitego ruszenia pozasłużbowemu Ministrowi inżynierowi Ottokarowi baronowi Trnce.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 16 sierpnia b. r. najmiłościwiej nadać: tytuł barona z uwolnieniem od taksy wicegubernatorowi Banku austro-węgierskiego, tajemnemu radcy, dr. Ignacemu Menninger-Gruberowi; krzyż wojenny za zasługi cywilne pierwszej klasy, szefowi sekcji w Ministerstwie handlu dr. Alfredowi Pranterowi, szefowi sekcji w Ministerstwie kolei żelaznych dr. Wiktorowi Rudelowi i szefowi sekcji w Ministerstwie kolei żelaznych dr. Karolowi baronowi Aichenwehr Rumlerowi; krzyż komandorski orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy, szefowi sekcji w Prezydium Rady Ministrów Józefowi Klimshey; gwiazdę do krzyża komandorskiego orderu Franciszka Józefa, wiceprezydentowi galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie dr. Maryanowi Lisowieckiemu; krzyż kawalerski orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy, radcy Trybunału administracyjno-sądowego Karolowi Łozińskiemu, radcy Dworu w wyższym sądzie krajowym we Lwowie dr. Wiktorowi Mańkowskemu i prezydentowi sądu krajowego w Krakowie Mieczysławowi Turoniewiczowi; krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa radcy Dworu

w starostwie górniczym w Krakowie inżynierowi Józefowi Bocheńskiemu; krzyż wojenny za zasługi cywilne drugiej klasy: podkomorzemu i właścicielowi wielkiej posiadłości Adamowi Jordanowi w Więckowicach, radcy pocztowemu w dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie Maksymilianowi Kochowi dyrektorowi pocztowemu we Lwowie Janowi Kozubowi, radcy Namiestnictwa i kierownikowi starostwa w Jarosławiu Michałowi Rawskiemu, sekretarzowi ministeryalnemu w Ministerstwie handlu dr. Karolowi Sośnie; order Żelaznej Korony trzeciej klasy z uwolnieniem od taksy: krajowemu inspektorowi szkolnemu Kazimierzowi Bruchnalskiemu we Lwowie, prezydentowi Izby notaryalnej w Tarnowie notaryuszowi Tytusowi Bujnowskiemu, krajowemu inspektorowi szkolnemu dr. Alfredowi Jahnerowi we Lwowie, artyście-malarzowi Wojciechowi Kossakowi w Krakowie, krajowemu inspektorowi szkolnemu Tadeuszowi Lewickiemu we Lwowie, członkowi dyrekcji Urzędu dla wyżywienia ludności i zastępcy prezesa Rady powiatowej w Pochajcach dr. Aleksandrowi Raczyskiemu; krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa sekretarzowi wydziału powiatowego w Brzesku właścicielowi dóbr dr. Kazimierzowi Baltazińskiemu i starszemu komisarzowi budownictwa państwowego służby budownictwa w Galicyi inż. Janowi Doctorowi Neuhausowi; krzyż wojenny za zasługi cywilne trzeciej klasy: adjunktowi urzędów pomocniczych w Ministerstwie handlu Alojzemu Hruszowskiemu, zarządcy pocztowemu Bartłomiejowi Litwinowi w Rozwadowie, pocztmistrzowi Franciszkowi Rapotecowi w Kozinie i spełniającemu zastępczo funkcje w urzędzie dla wyżywienia ludności komisarzowi powiatowemu dr. Edwardowi Rittnerowi; tytuł radcy Dworu z uwolnieniem od taksy, referentowi prasowemu Ministerstwa skarbu radcy Rządu Oswaldowi

Obogiemu; złoty krzyż za zasługi z koroną inspektorowi cłowemu i kierownikowi głównego urzędu cłowego w Szczakowej Emilowi Petryemu; srebrny krzyż za zasługi z koroną stacyomistrzowi austriackich kolei państwowych Stanisławowi Kozłowskiemu; krzyż wojenny za zasługi cywilne czwartej klasy ekspedytorowi pocztowemu Janowi Fiali we Lwowie.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 20 marca b. r. w szczególnej Najwyższej łasce nadać Pauli Colardowej, wdowie po Namiestniku Galicyi, generale piechoty tajnym radcy Hermanie Colardzie, oraz jej dzieciom Aleksyi i Gwidonowi Colardom tytuł austriackiego baronostwa z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 11 sierpnia b. r. najmiłościwiej nadać tytuł baronowski z uwolnieniem od taksy prezydentowi krajowej Rady kulturalnej, dla księstwa Bukowiny, członkowi Wydziału krajowego, dr. Kajetanowi Stefanowiczowi.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 16 sierpnia b. r. najmiłościwiej nadać w Ministerstwie obrony krajowej: krzyż wojenny za zasługi cywilne drugiej klasy radcy Trybunału administracyjno-sądowego dr. Rudolfowi Rożyckiemu; krzyż wojenny za zasługi cywilne drugiej klasy, dyrektorowi rachunkowemu

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 11 sierpnia b. r. najmiłościwiej nadać, krzyż wojenny za zasługi cywilne pierwszej klasy radcy Trybunału administracyjno-sądowego dr. Rudolfowi Rożyckiemu; krzyż wojenny za zasługi cywilne drugiej klasy, dyrektorowi rachunkowemu

w Prezydium Rady Ministrów Ludwikowi Białoruskiemu, redaktorowi pierwszej klasy Biura korespondencyjnego i telegraficznego Szymonowi Kwaszewskiemu i przydzielonemu do prezydium Rady Ministrów sekretarzowi ministeryalnemu Edwardowi Neumannowi; krzyż wojenny za zasługi cywilne trzeciej klasy, redaktorowi drugiej klasy Biura korespondencyjnego i telegraficznego Emilowi Grossowi; krzyż wojenny za zasługi cywilne czwartej klasy oddźwiernemu w Prezydium Rady Ministrów Filipowi Frankowskiemu i przydzielonej szefowi sekcji dr. Twardowskiemu sile pomocniczej Maryi Mężynskiej.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 16 sierpnia b. r. najmiłościwiej nadać: krzyż kawalerski orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy proboszczowi rzymsko-katolickiej kapituły katedralnej w Tarnowie ks. dr. Józefowi Bąbie; krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa ewangelickiemu proboszczowi w Białej, superintendentowi galicyjsko-bukowińskiej ewangelickiej superintendantury dr. Hermanowi Fritschemu; krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa, rzymsko-katolickiemu proboszczowi kościoła św. Anny w Krakowie ks. Józefowi Capucie, proboszczowi w Regersdorfie ks. Józefowi Karowskiemu, grecko-katolickiemu dziekanowi i proboszczowi w Żalukwi ks. Ignacemu Mułkowi; złoty krzyż za zasługi z koroną, rzymsko-katolickiemu proboszczowi w Kozach ks. Michałowi Faiferowi, rzymsko-katolickiemu proboszczowi w Przeworsku ks. Leonowi Gondolowskiemu, rzymsko-kat. proboszczowi w Lutowiskach ks. Michałowi Hucińskiemu, grecko-kat. proboszczowi i wicedziekanowi w Balańcach ks. Bazylemowi Kalitowskiemu, administratorowi parafialnemu w Kościeliskach ks. Kazimierzowi Kaszlewskiemu, rzymsko-kat. proboszczowi w

Z przeszłości Zamościa.

(Dokończenie).

Trzecia dopiero z kolei kamienica usprawniła wyglądem swym nazwę ulicy, przy której się wznosi. Uderza tu bowiem wschodnia ornamentyka jej frontu, o trzech oknach na obu frontach. Wizerunki dwulwów stojących jakby gotowych do skoku, umieszczone wysoko po obu bokach piętra drugiego. Między zaś oknem pierwszym i drugim tego piętra widzimy kuty w kamieniu ornament kwiatowy ze wschodnią stylizacją; u dołu splotów jego wyziera smok egzotyczny. Podobna dekoracja pokrywa czworobok między oknem drugim a trzecim. Nad linią górną okien biegnie fryz z rzeźbionymi kwiatami, ujęty od góry w kroksztynny kamienne. Obramowania kamienne okien stanowią pilastry, pokryte ornamentem łuskowym. Nad oknami pierwszego piętra, we fryzie kamiennym, na osi okna, główki aniołów — pod oknami podobne główki, jednak znacznie większe. Między pierwszym a drugim oknem pierwszego piętra w niszy wstawiona płaskorzeźbiona figura świętego. Arkada podcieniowa o trzech łukach różni się od sąsiednich chy-

ba tem, że jeden z nich jest zamurowany szpetną przybudówką.

Czwarta kamienica ornamentyka swą także wskazuje na właściciela ormiańskiego. Dwupiętrowa o czterech oknach posiada na drugim piętrze, między drugim i trzecim oknem, rzeźbę w kamieniu wysokości okna, jednak szerszą odeń, przedstawiającą roślinę stylizowaną orientalnie. Po obu jej bokach widać dwie jakby postaci ludzkie stylizowane. Pod oknami rzeźby charakteru wschodniego o splotach roślinnych i geometrycznych. Pod oknami pierwszego piętra oryginalna dekoracja z łaskowań, splecionych w ornament symetryczny. Arkada podcieniowa o trzech łukach. Brama ujęta w kamień rzeźbiony — u szczytu archiwolty jakby tarcza z zatartym gmerkiem patryuszowskim. Cały budynek posiada coś wschodniego w dekoracji fasady, pozatem charakteru renesansowego.

Piękną nadzwyczaj jest piąta z rzędu kamienica, odnowiona 1898 r., jak głosi data pod okapem. Pod względem schładności przedstawia się ona najkorzystniej z pomiędzy opisanych domów sąsiednich, chociaż niepotrzebnie pomalowano ją całą. Dodatkowo też nowym są balkony na obu piętrach. Okna drugiego piętra są całkiem zwykłe, natomiast pierwszego zdobią je od góry, w kamieniu kute, jakby kartusze z konchami po bokach. Pod tem, we fryzie nadokiennym, umieszczono głowy aniołków ze stylizowanymi, szeroko rozpiętymi skrzydłami. Między drugim i

trzecim oknem pierwszego piętra widnieje charakterystyczna ozdoba budynku w postaci wielkiej płaskorzeźbionej figury M. Boskiej, deptającej nogami smoka z olbrzymim ogonem. Od figury tej zwie się kamienica ta „pod Matką Boską“. Poniżej okien pierwszego piętra biegnie (szerokość na 2/3 wysokości okien) przez całą szerokość budynku fryz z stylizowanym ornamentem roślinnym, a pod nim rozpięte trzy łuki podcieniowe.

Tak przedstawiają się kamienice niegdyś ormiańskie na rynku zamojskim — reszta w ulicy bocznej nie wyróżnia się niczem ciekawszem. Opisane budynki charakterem ogólnym nie odbiegają od innych w rynku, zabudowanym u końca XVI, i początków XVII w., a więc w czasach, kiedy u nas kwitła sztuka odrodzenia. Znamienią natomiast jest ich dekoracja, wskazująca zupełnie niedwuznacznie na egzotyczne pochodzenie, a przytem właściwa kilku tylko budynkom w ormiańskiej pierzei miasta. Reszta bowiem posiada zgoła innego charakteru ozdoby, albo też wogóle wolna jest od nich, kładąc nacisk na inne walory estetyczne.

Niekompletny dalibyśmy obraz architektury ormiańskiej Zamościa, gdybyśmy nie wspomnieli jeszcze o gmachu, który ongi narodowi temu służył za świątynię. Dzisiaj jest to jakiś magazyn wojskowy, ale jak wnosić można z wyglądu, była to budowla najzupełniej nieciekawa, pozbawiona jakichkolwiek cech stylowości. Początek jej datuje się

jeszcze z czasów Jana Zamoyskiego, który w przywileju z 1585 r. powiada: „że i niewiele nabożeństwo ormiańskie od katolickiego różni i nie trzeba się obawiać, aby się katolicy ich religią gorszyć mieli, tedy na ulicy, którą dla ich mieszkania naznaczą, kościół zbudować obiecuje pozwoleć“. Sprowadzony ze Lwowa ks. Łukasz wznosił kościół drewniany. Następca jego ks. Jakób Altunowicz w r. 1623 znaczną zebrał od kupców sumę na wymurowanie nowego, w czem z pomocą mu przyszedł i Tomasz Zamoyski, a zwłaszcza obywatel Zamościa, Wawteres Kirkorowicz. W r. 1626 położono pierwszy kamień pod fundamenty nowego kościoła pod wezwaniem Wniebowzięcia P. M. W siedm lat potem skończono budowę, a w 1645 r. poświęcił ją biskup ormiański Jędrzej. Wspomniany Kirkorowicz zapisał na rzecz tej świątyni pięć swoich kamienie murowanych przy kościele. Za czasów austriackich (1809 r.) skonfiskowano z innymi i kościół ormiański, który pustką stał z powodu przeniesienia się Ormian gdzieindziej po upadku handlowym Zamościa. Nie było już dla kogo wyrabiać safranów, a więc zabrali się, pozostawiając majątki swe w rękach żydowskich, w których też do dziś one pozostają. Zabrali zaś tylko z sobą cudowny obraz patrona swego św. Kajetana. Dziś zaś i słych po nich zaginął tutaj.

B. Janusz.

Licytacje.

E. VIII. 106/16 (24). Edykt licytacyjny. Na żądanie Maurycego Eisensteina, kupca w Borysławiu, przez adw. dr. Syropa w Samborze, odbędzie się dnia 13 września 1917, o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym biuro Nr. 81 licytacja realności obj. lwh. 1720 i 1721 ks. gr. gm. Borysław, składających się z domu mieszkalnego drzewnianego i trzech budynków gospodarczych przy ulicy Pańskiej w Borysławiu, opisanych w protokole ocenienia z dnia 28 września 1916 l. cz. E. VIII. 106/16 (6). Nieruchomości te wystawione na licytację, a stanowiące jedną całość gospodarczą, ocenione są na łączną kwotę 28093 kor. 98 hal. Najniższa cena wynosi: 14046 kor. 99 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 81.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone przeciw nabywcy w dobrej wierze działającemu.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Drohobycz, 24 lipca 1917. (4176 1-3)

E. XIII. 6590/13 (36). Na wniosek Powiatowej Kasy oszczędności w Krakowie, jako strony egzekwującej, odbędzie się dnia 28 września 1917 o godzinie 10 rano w e. k. sądzie powiatowym cywilnym w Krakowie ul. św. Jana 22 licytacja realności lwh. 17 gm. Rząska składającej się z parcel gruntowych i parceli budowlanej obszaru 1 ha. 10 ar. 84 m. kw. oraz domu drzewnianego o dwóch izbach mieszkalnych. Jako przynależności należą sztachety koło ogrodu i sześć drzew owocowych. Wartość szacunkowa tej realności 2333 kor. Najniższa oferta 1169 kor. 50 hal. Wartość przynależności 38 kor. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy cyw. Oddział XIII.
Kraków, dnia 16 lipca 1917. (4174)

E. 60/12 (234). W sprawie egzekucyjnej Towarzystwa bankowego i katorów wymiany „Merkur” filia w Krakowie przeciw Karolinie ks. Lubomirskiej o 820 000 kor. zpu. ma być doręczoną uchwała z 15 lipca br. E. 60/12 (229), którą wyznaczono audyencyę do ustalenia rachunków za r. 1916 z przymusowego zarządu dóbr Bakończyce, Zdzisławowi Schneiderowi i Albertowi Neurath, zaś uchwała z 15 lipca br. E. 60/12 (230), którą wyznaczono audyencyę do rozdziału nadwyżki dochodów z tegoż zarządu, wierzycielom: dr. Moritzowi Lindenbaum, Annie Münz, Paulinie Salz, firmie M. Weinreb & Co we Lwowie, Zdzisławowi Schneider, Szyi Grauer, Joachimowi Ballin, Hermanowi Brach, Hermanowi Brach, Leopoldowi Weiss. Instytutowi kredytowemu galic. we Lwowie, Gerschonowi Schorr, Albertowi Neurath, Maryi Pańkowskiej, firmie Ernst Friedrich Dörfel, Sarze Kahan, Markusowi Spinrad, Michałowi Jękot, Jakobowi Dziura i Ludwikowi Ciołkosz. Ponieważ obecne miejsce pobytu wyżej wymienionych jest niewiadomą, przeto ustanawia się dla nich celem strzeżenia ich praw kuratora w osobie dr. Joachima Goldfarba, adwokata w Przemyślu.

Tenże kurator zastępować będzie wyżej wymienionych w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Przemyśl, 14 sierpnia 1917. (4149)

Wyroki prasowe.

Nr. 188. (4148)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Berufungsgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft die Weiterverbreitung der Druck-

schrift: „Marc de Motifaud entre messe et vépres ou les matinées de carême au faubourg Saint-Germain“. Bruxelles, Gay et douze Éditeurs 1880, Tomas I. II., wegen Vergehens nach § 303 und 516 St. G. verboten.

Wien, am 9 August 1917.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Berufungsgericht hat mit dem Erkenntnis vom 9 August 1917, Nr. LXI. 41/17, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft die Weiterverbreitung der Druckchrift: „La fille Elisa, scène d'atelier en un acte par un autre bien connu“. A. Rome, un temple de Venus 1882, wegen Vergehens nach § 516 St. G. verboten.

Wien, am 9 August 1917.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Berufungsgericht hat mit dem Erkenntnis vom 9 August 1917, Nr. LXI. 40/17, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft die Weiterverbreitung der Druckchrift: „Jean de Renillu la Raucouret ses amies“. Etude historique des moeurs saphiques au XVIIIe siècle, Paris, H. Daragon, libraire éditeur MDCCLXXIX, wegen Vergehens nach § 516 St. G. verboten.

Wien, am 9 August 1917.

Amortyzacje.

T. V. 37/17 (2). Auf Ansuchen des Genyk Wasyl, Soldaten des k. k. Reitendes Schützenregimentes Nr. 3 im Felde wird das Verfahren zur Amortisierung nachstehender, dem Gesuchsteller angeblich in Verlust geratener Wertpapiere eingeleitet und deren Inhaber aufgefordert, seine Rechte binnen einem Jahre vom Tage dieses Ediktes an geltend zu machen. Sonst würden die Wertpapiere nach Verlauf dieser Frist für unwirksam erklärt. Bezeichnung der Wertpapiere: Einlagebuch der Sparkasse der Stadt Rzeszów Nr. 36.894 auf den Namen Genyk Wasyl und auf die Summe von 2261 K 79 hal. lautend.

K. k. Kreisgericht, Abteilung V.
Rzeszów, am 17 Juli 1917. (4125 3-3)

T. V. 32/17 (3). Na wniosek księdza Józefa Przybyły proboszcza w Boguchwałce, wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki Kasy oszczędności miasta Rzeszowa Nr. 34300 na kwotę 400 kor. i na nazwisko ks. Józefa Przybyły opiewającej. Posiadacza powyższej książeczki wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swymi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, 28 lipca 1917. (4129 2-3)

T. V. 28/17 (3). Wedle przeprowadzonych dochodzeń a wszczętości na podstawie zaprzysiężonych żeznań świadków Katarzyny z Masełków Pierczykowej i Szymona Pędziwiatry z Brzyjskiej woli, Teodor Pierczyk włośnianin z Brzyjskiej woli wydalil się około 1887 do Ameryki, skąd więcej do gminy nie wrócił a od ostatniej wiadomości o nim upłynęło więcej niż lat dziesięć. Gdy zatem można przyjąć, że zaistniał warunek ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 L. 1 ust. cyw., zarządza się na wniosek żony Katarzyny z Masełków Pierczykowej z Brzyjskiej woli postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi albo p. dr. Deichesowi adwokatowi w Rzeszowie, którego ustanawia się kuratorem. Obręczną związku małżeńskiego ustanawia się adwokata dr. Silbera w Rzeszowie. Teodora Pierczyka wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 31 lipca 1918 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego i o rozwiązaniu małżeństwa.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, 5 lipca 1917. (4126 2-3)

Nc. IV. 487/16 (3). Na wniosek Iwana Kocur rolnika w Dzięwierzku wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego kwitu za dostarczonego armii austriackiej konia. Odpis dokumentu: „Bescheinigung N. 28.978 Blattamer 40 Datum 19 Juli 1916 Gemeinde, Bezirk: Dzięwierz, Rawa Gal. Umfang Gegenstand: 1 (ein) Zugpferd, Fuchs, Walslach, 12 Jahre, Geldwert K. 700. Sage: Siebenhundert Kronen. Name des Bestellers: Iwan Kocur. Anmerkung: 1 A. K. A. Abt. Op. Kassa Name, Charge des Bescheinigten Dr. Feledy Aladar Leutnant m. p. (L. S.). Posiadacza powyższego kwitu wzywa się, aby

go sądowi niżej wymienionemu w ciągu 6 miesięcy przedłożył lub wniósł zarzuty przeciw żądaniu amortyzacji, gdyż w razie przeciwnym dokument ten po upływie powyższego czasokresu uznany zostanie za bezskuteczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rawa, 1 sierpnia 1917. (4122 2-3)

Spadki.

A. 90/14 (9). Wezwanie dziedziców, których pobyt nie jest wiadomy. Katarzyna z Fedyszynów Sucha zmarła dnia 30 marca 1914 Teleśnicy Sannej z pozostawieniem ostatniego rozporządzenia. Mikołaja, Michała i Maryi Suchych, których miejsca pobytu sąd nie zna, wzywa się, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia dzisiejszego, zgłosili się w tym sądzie. Po upływie tego czasokresu odbędzie się rozprawa spadkowa przy udziale dziedziców, którzy się zgłosili i ustanowionego dla nieobecnych kuratora p. dr. Schaffera adwokata w Ustrzykach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Ustrzyki, 28 lutego 1917. (4139 2-3)

Rozmaite obwieszczenia.

L. VII. a. 142.326/3793. (4146)
Obwieszczenie.

Na podstawie postanowień § 48 ustawy z dnia 18 grudnia 1906 dz. p. p. Nr. 5 z roku 1907 e. k. Namiestnictwo podaje do powszechnej wiadomości, że magister farmacji Czesław Apolinary 2-ga im. Michałik prowizor w aptece w Skawinie wniósł dnia 4 sierpnia 1917 do e. k. Namiestnictwa podanie o konieczny nanową aptekę publiczną we Lwowie, 1. przy ulicy Jagiellońskiej w całej rozciągłości, 2. przy ulicy Trzeciego Maja w całej rozciągłości, lub 3. przy placu Smolki lub 4. przy Starym Rynku.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych właścicieli aptek publicznych, którzyby się czuli zagrożonymi w swej egzystencji przez utworzenie tej apteki, aby w czterech tygodniach, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia wnieśli ustnie lub pisemnie przedstawienie do Zarządu gminy.

Ogłoszenie.

Fundacya Stanisława hr. Skarbka przyjmie natychmiast do swego Zakładu dla sierót w Drohowsku, **bezpłatnie chłopców i dziewczęta.**

Sieroty mają być zupełnie zdrowe, umysłowo rozwinięte, religii katolickiej w wieku od 6 do 14 lat, pochodzące z rodziców stale w Galicji zamieszkałych.

Pierwszeństwo mają sieroty po poległych legionistach, nie mające żadnych środków utrzymania.

Podania bez stempla o przyjęcie sierót nadsyłać należy do **Kuratoryi hr. Skarbka, Gmach Skarbkowski I. piętro, drzwi 15.** Załączyć dokumenta: a) metrykę chrztu, b) świadectwo ubóstwa, c) świadectwo zdrowia i szczepienia ospy, d) świadectwo szkolne z ostatniego półrocza, e) metrykę śmierci rodziców, f) certyfikat przynależności do gminy.

UWAGA. Pobyt sierót w Zakładzie trwa do 10 lat, zależnie od wieku, przyjęcia do klasy, postępu w nauce, stanu zdrowia i t. p.

We Lwowie, dnia 17 sierpnia 1917.

Z Kuratoryi Fundacyi Stanisława hr. Skarbka.

Dr. Kwiatkowski m. p.

K. k. priv. allgem. österr. Boden-Credit-Anstalt.

Bei der am 16 August 1917 stattgefundenen hundertsechzigsten Verlosung der 3%igen Prämien-Schuldverschreibungen, Emission 1880, der k. k. priv. allg. österr. Boden-Credit-Anstalt wurden folgende Obligationen gezogen:

In der Gewinnstziehung:
Serie 3520 Nr. 15 mit K 9.000
Serie 752 Nr. 15 mit K 4.000
Serie *1180 Nr. 71 mit K 2.000
Serie *1912 Nr. 96 mit K 2.000

* Gewinnschein.

In der Tilgungszziehung mit dem Mindestbetrage von K 200 die Nr. 1-100 der Serien
181 451 1166 1539 2052 2363 2752 3285 3811
284 765 1421 1626 2126 2508 3018 3323 3950
385 832 1447 1858 2314 2646 3283 3614

Die Einlösung der gezogenen Prämien-Schuldverschreibungen erfolgt vom 1 Dezember 1917 an durch die Cassa der k. k. priv. allg. österr. Boden-Credit-Anstalt in Wien. Mit diesem Termine erlischt die weitere Verzinsung. Die Coupons verlorster Prämien-Schuldverschreibungen werden zufolge Art. 133 der Statuten zwar auch fortan ausgezahlt, jedoch wird der Betrag derselben bei der Einlösung der Schuldverschreibungen vom Capital in Abzug gebracht. Für die Prämien-Schuldverschreibungen, welche mit dem Mindestbetrage von K. 200 gezogen wurden, erhält der Besitzer nebst diesem Betrage von K. 200 einen mit derselben Serie und Nummer bezeichneten Gewinnsschein, welcher auch weiter an den Gewinnstziehungen theilnimmt.

Die nächste Verlosung findet am 16 November 1917 statt.

Vollständige Ziehungslisten einschliesslich der Restanten sind an der Cassa der k. k. priv. allg. österr. Boden-Credit-Anstalt kostenlos erhältlich.

Wien, den 16 August 1917.

(4171)

Die Direktion.